Протокол № 330

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «28» августа 2017 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О добровольном прекращении членства в  СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс».

2.О приёме в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» организаций, вступающих в порядке перехода из других

саморегулируемых организаций в соответствии пунктом 1 части 5

статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ.

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подряда,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

4.О переизбрании членов Контрольного комитета СРО - Ассоциации

СЛУШАЛИ:

 2

1.О добровольном прекращении членства в СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил присутствующим о поступивших заявлениях о добровольном

прекращении членства в  СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью

«ПсковМонтажСпецСтрой», ОГРН 1046000325360, ИНН 6027085891,

180006, г. Псков, ул. Олега Кошевого, д. 2 А

Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью

«ПсковМонтажСпецСтрой», ОГРН 1046000325360, ИНН 6027085891,

180006, г. Псков, ул. Олега Кошевого, д. 2 А

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 28.08.2017  года

Общество с ограниченной ответственностью «ПсковМонтажСпецСтрой»,

ОГРН 1046000325360, ИНН 6027085891, 180006, г. Псков, ул. Олега

Кошевого, д. 2 А, подало заявление о добровольном прекращении

членства в СРО - Ассоциации.

В соответствии с частью 3.1. статьи 55.17  Градостроительного кодекса

РФ, саморегулируемая организация в день поступления в нее заявления

члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его

членства в этой организации вносит в реестр членов саморегулируемой

организации сведения о прекращении членства индивидуального

предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

С 28 августа 2017 года прекратить членство Общества с ограниченной

ответственностью «ПсковМонтажСпецСтрой», ОГРН 1046000325360,

ИНН 6027085891, 180006, г. Псков, ул. Олега Кошевого, д. 2 А в СРО -

 3

Ассоциации «Псковский строительный комплекс», в связи с предоставлением

заявления о добровольном прекращении членства в СРО – Ассоциации.

На основании ст. 55.7 ч. 5 Градостроительного Кодекса РФ лицу,

прекратившему членство в саморегулируемой организации, не возвращаются

уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взнос (взносы) в

компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой

организации, если иное не предусмотрено Федеральным законом о введении в

действие настоящего Кодекса.

СЛУШАЛИ:

2.О приёме в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» организаций, вступающих в порядке перехода из других

саморегулируемых организаций в соответствии пунктом 1 части 5

статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о приёме в члены СРО

- Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту

регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372 «О

внесении изменений в Градостроительный Кодекс РФ и отдельные

законодательные акты РФ») от следующих организаций:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Энергосетьсервис»,

ОГРН 1096027003984, ИНН 6027120514, 180006, г. Псков, ул. Волкова, д. 3,

пом. 1001

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Общество с

ограниченной ответственностью «Энергосетьсервис», ОГРН

1096027003984, ИНН 6027120514, 180006, г. Псков, ул. Волкова, д. 3, пом.

1001, подало  уведомление о добровольном прекращении членства в

Ассоциации СРО «Балтийский строительный комплекс»:  190103, Санкт-
Петербург, Рижский проспект д. 3, литер Б, с последующим переходом в

другую саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического

лица с 01.07. 2017 года.

Кроме этого, Общество с ограниченной ответственностью

«Энергосетьсервис», ОГРН 1096027003984, ИНН 6027120514, 180006, г.

Псков, ул. Волкова, д. 3, пом. 1001 ,  подало заявление о вступлении в члены

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» и представило

документы, предусмотренные статьей 55.6 ГрК РФ и внутренними

документами СРО -  Ассоциации.

ООО «Энергосетьсервис» подало уведомление о принятом решении

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

 4

капитального строительства, стоимость которого по одному договору

составляет:

Уровни

ответственности

Стоимость работ

по одному

договору, в рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд возмещения

вреда, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить

знаком «V»)

Первый
не превышает

60 миллионов

100 000
V

ООО «Энергосетьсервис» подало заявление о намерении принимать

участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров в случаях, если

предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам

составляет:

Уровни

ответственности

Предельный

размер

обязательств по

всем  договорам,

в рублях

Размер взноса в

Компенсационный

фонд обеспечения

договорных

обязательств, в

рублях

Необходимый

уровень

(отметить

знаком «V»)

Первый
не превышает

60 миллионов
200 000

V

 В соответствии с ч. 13.1 статьи 33 Федерального закона №191-ФЗ (в

редакции 126-ФЗ от 18.06.2017) , взнос в компенсационный фонд СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» должен быть перечислен в

течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию СРО

«Балтийский строительный комплекс»  заявления о перечислении взноса,

уплаченного в компенсационный фонд Ассоциации   СРО «Балтийский

строительный комплекс» и документов, подтверждающих факт принятия

решения о приеме в члены СРО -  Ассоциации «Псковский строительный

комплекс».

Приступили к рассмотрению вопроса о приёме в члены СРО - Ассоциации

Общества с ограниченной ответственностью «Энергосетьсервис», ОГРН

1096027003984, ИНН 6027120514, 180006, г. Псков, ул. Волкова, д. 3, пом.

1001

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

Общество с ограниченной ответственностью  «Энергосетьсервис», ОГРН

 5

1096027003984, ИНН 6027120514, 180006, г. Псков, ул. Волкова, д. 3, пом.

1001

Решение  о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со

дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также

вступительного взноса (ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ в редакции Федерального закона

от 03.07.2016 № 372-ФЗ).

СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО

- Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением

сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подряда,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений

в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс» от следующих членов СРО - Ассоциации:

 3.1. Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрСтрой», ОГРН

1036000103798, ИНН 6025022293, 182104, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. 3 Ударной Армии, д. 64

Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой

организации в представленных заявлениях просят внести изменения в

сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский

строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне

ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по

договорам строительного подряда, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым,

указанными членами внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств.

ООО «ЦентрСтрой» подало заявление о намерении принимать участие

в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров в случаях, если

предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам

составляет:

Уровни

ответственности

Предельный размер

обязательств всем по

договорам, в рублях

Размер взноса в

Компенсационный фонд

обеспечения договорных

обязательств, в рублях

Необходимый

уровень

(отметить знаком

«V»)

Второй не превышает              2 500 000 V

 6

500 миллионов

Приступили  к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации по каждому члену:

3.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО –

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО -

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЦентрСтрой»,

ОГРН 1036000103798, ИНН 6025022293, 182104, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. 3 Ударной Армии, д. 64

 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО -

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЦентрСтрой»,

ОГРН 1036000103798, ИНН 6025022293, 182104, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. 3 Ударной Армии, д. 64, в связи с изменением сведений

об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по

обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, в

соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств.

2) В связи с принятием Советом СРО - Ассоциации  «Псковский

строительный комплекс» настоящего решения о внесении изменений в

сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский

строительный комплекс» в отношении члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «ЦентрСтрой», ОГРН 1036000103798,

ИНН 6025022293, 182104, Псковская область, г. Великие Луки, ул. 3

Ударной Армии, д. 64, в соответствии с пунктом 2.4 Положения о

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО -

Ассоциации  «Псковский строительный комплекс», Обществу с

ограниченной ответственностью  «ЦентрСтрой», ОГРН 1036000103798,

ИНН 6025022293, 182104, Псковская область, г. Великие Луки, ул. 3

Ударной Армии, д. 64 надлежит внести дополнительный взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО -

 7

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в размере 1 600 000,00

(один миллион шестьсот тысяч) рублей.

3) Настоящее решение о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов СРО - Ассоциации в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «ЦентрСтрой», вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств СРО - Ассоциации  «Псковский строительный

комплекс».

СЛУШАЛИ:

4.О переизбрании членов Контрольного комитета СРО - Ассоциации

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил присутствующим, что в связи с увольнением по собственному

желанию главного специалиста СРО – Ассоциации Десятовой Людмилы

Владимировны, необходимо утвердить новый состав Контрольного комитета

Ассоциации.

В соответствии с внутренними положениями Ассоциации, численность и

персональный состав Контрольного комитета утверждается Советом СРО –

Ассоциации. Таким образом, предлагается, при отсутствии возражений по

конкретным кандидатурам, проголосовать за  членов Контрольного комитета

в следующем составе:

1. Раков Сергей Васильевич (Председатель Контрольного комитета

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»)

2. Степанова Светлана Юрьевна (Ведущий специалист СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»)

3. Коткова Наталья Владимировна (Главный специалист СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»)

Результат голосования:

     «ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

     «ПРОТИВ» – нет;

     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

  ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить следующий состав Контрольного комитета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»:

1. Раков Сергей Васильевич (Председатель Контрольного комитета

СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»)

 8

2. Степанова Светлана Юрьевна (Ведущий специалист СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»)

3. Коткова Наталья Владимировна (Главный специалист СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»)

Председателем Контрольного комитета назначить Ракова Сергея

Васильевича.